
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 075 DE 21 DE MARÇO DE 2012 
 
  A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função 

pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, 

de 15 de outubro de 2008; 

considerando o expediente de 14/02/2012 do Diretor de Pesquisa 

e Pós-Graduação – DIRPPG, 

 

RESOLVE 

 

I - Designar os professores abaixo relacionados para atuarem na 

elaboração do projeto institucional referente à CHAMADA PÚBLICA 

MCTI/FINEP/CT-INFRA - PROINFRA – 01/2011: 
 

  CARLOS MARCELO DE OLIVEIRA STEIN - PPGEE 
  CINTIA BOEIRA BATISTA - DIREC 
  EMERSON GIOVANI CARATI – PPGEE 
  HENRIQUE EMILIO ZOREL JUNIOR – PPGTP 
  MARCIO BARRETO RODRIGUES – PPGDR 
  MIGUEL ANGELO PERONDI – PPGDR 
  SIRLEI DIAS TEIXEIRA – PPGTP 
 

II - Os projetos submetidos atendem ao interesse do Câmpus Pato 

Branco da UTFPR. 

 

III - Estabelecer a vigência desta Portaria, até o término dos 

trabalhos. 

 
 
 
 

 


